
UCHWAŁA Nr XXVI/212/2017 
RADY GMI NY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 16 marca 2017 roku 
 
 

w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Komisji Międzyzakładowej Wolnych Związków 
Zawodowych „Solidarność- Oświata” w Ostrowie Wielkopolskim dotyczącego zaopiniowania 
Uchwały Nr XXV/195/2017 Rady Gminy i Miast Raszków z dnia 14 lutego 2017 roku 
w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 
szkolnego. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 roku poz.446 z późn. zm.) oraz art.19 ust.3 ustawy z dnia 23 maja 1991 roku 
o związkach zawodowych (t.j. Dz. U. z 2015 roku poz.1881) uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. Odrzuca się w całości stanowisko Komisji Międzyzakładowej Wolnych Związków 
Zawodowych „Solidarność-Oświata” w Ostrowie Wielkopolskim wyrażające negatywną 
opinię w sprawie przedstawionej Uchwały Nr XXV/195/2017 Rady Gminy i Miasta Raszków 
z dnia 14 lutego 2017 roku w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i 
gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
do Uchwały Nr XXVI/212//2017 
Rady Gminy i Miasta Raszków 

z dnia  16 marca 2017 r. 
 

 
w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Komisji Międzyzakładowej Wolnych Związków 
Zawodowych „Solidarność- Oświata” w Ostrowie Wielkopolskim dotyczącego zaopiniowania 
Uchwały Nr XXV/195/2017 Rady Gminy i Miast Raszków z dnia 14 lutego 2017 roku 
w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 
szkolnego. 
 
 
W dniu 18 lutego 2017 roku Komisji Międzyzakładowej Wolnych Związków Zawodowych 
„Solidarność-Oświata” w Ostrowie Wielkopolskim została przedstawiona Uchwała 
Nr XXV/195/2017 Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 14 lutego 2017 roku w sprawie 
projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. 
W piśmie nr 264/KM/2017 z dnia 18 lutego 2017 roku związek zawodowy wyraził negatywną 
opinię w sprawie przedstawionej uchwały.  Związek zawodowy w/w wymienionym piśmie 
nie przedstawił żadnych przyczyn udzielenia negatywnej opinii. 
Stanowisko przedstawione przez związek zawodowy nie znajduje merytorycznego 
uzasadnienia z uwagi na to, iż zapisy przedmiotowej uchwały są zgodne z przepisami 
wprowadzającymi ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 roku poz.60). 
 Zgodnie z delegacją zawartą w art. 206 ust. 1 wymienionej ustawy, zobowiązuje się radę 
gminy do podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych 
i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, która określa: plan sieci publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę i Miasto Raszków, granice obwodów publicznych 
szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze gminy, plan sieci klas dotychczasowych 
publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych, granice obwodów klas 
dotychczasowych gimnazjów, warunki włączenia dotychczasowych gimnazjów 
do  publicznych ośmioletnich szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze gminy – na 
okres od dnia 1 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 roku oraz projekt planu sieci 
publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę z granicami ich 
obwodów, od dnia 1 września 2019 roku. 
Przy ustalaniu sieci ośmioletnich szkół podstawowych obowiązującej od 1 września 2017 
roku Rada Gminy i Miasta Raszków wypełnia w szczególności zobowiązania  wynikające 
z ustawy – Przepisy wprowadzające oraz opierając się o istniejącą bazę oświatową 
i odległości uczniów z domu do danej szkoły, odpowiada na szczególne oczekiwania 
społeczności lokalnych, tj. – zachowanie małych wiejskich szkół o pełnej strukturze 
organizacyjnej. 
Gmina i Miasto Raszków nie podjęła żadnych działań w zakresie likwidacji lub zmiany 
stopnia organizacji szkół z dniem 1 września 2017 roku. 
Wobec powyższego zasadne jest odrzucenie stanowiska związku. 


